
LOGISTYCZNA PLATFORMA BADAWCZA

W połowie października rusza Logistyczna Platforma Badawcza – główne narzędzie projektu Wyższej Szkoły Logistyki 
realizowanego pod nazwą Wielkopolska musi wiedzieć. Będzie to portal internetowy umożliwiający realizację głównych celów 
projektu: współpracę i komunikację pomiędzy firmami logistycznymi oraz szkołami o profilu technik logistyk lub technik spedytor, badania 
zmierzające do poprawy jakości kształcenia w szkołach oraz źródła wiedzy i informacji dla uczestników przedsięwzięcia.

Projekt Wielkopolska musi wiedzieć rozpoczął się w grudniu 2009 r. i jest ograniczony do województwa wielkopolskiego, ale po jego 
zakończeniu (wrzesień 2011 r.) zostanie rozszerzony na obszar całego kraju. Jego celem jest zbudowanie modelu współpracy pomiędzy 
szkołami kształcącymi w zawodach: technik logistyk i technik spedytor, a firmami stanowiącymi potencjalne miejsca pracy dla 
absolwentów tych kierunków. Temu ma głównie służyć Logistyczna Platforma Badawcza. Dotychczas przeprowadzono badania 
terenowe w szkołach, a obecnie kończą się badania terenowe w firmach – uczestnikach projektu. Dają one podstawy do uruchomienia  
wspomnianego portalu.

Z Logistycznej Platformy Badawczej będą korzystały przede wszystkim trzy grupy: uczniowie, nauczyciele i przedstawiciele firm – 
uczestnicy projektu Wielkopolska musi wiedzieć. W zakresie współpracy i komunikacji portal będzie posiadał fora internetowe, które 
będą stanowiły podstawę wymiany informacji, szczególnie istotną dla nauczycieli, którzy w ten sposób będą mogli zdobywać wiedzę 
praktyczną bezpośrednio od firm. Znajdzie się tam też giełda informacji – szkoły oraz firmy będą miały możliwość informowania  
drugiej strony o możliwości przeprowadzenia praktyk i innych elementach współpracy. LPB będzie posiadała zakładkę badania, dzięki 
której zaprezentowane zostaną wyniki badań terenowych i wniosków z paneli dyskusyjno-problemowych. Będzie to również miejsce do  
prowadzenia dalszych badań, tym razem realizowanych online. W ramach banku materiałów dydaktycznych LPB będzie prezentowała 
materiały opracowywane w projekcie – filmy, prezentacje, materiały od firm, które nauczyciele będą mogli wykorzystywać w pracy  
z młodzieżą. Dzięki temu platforma będzie spełniała trzecią funkcję: źródła danych dydaktycznych.

Dodatkową funkcjonalnością LPB będzie fakt, że każda firma oraz szkoła zgłoszona do projektu będzie miała swoją podstronę, dzięki 
której będzie zamieszczać swoje ogłoszenia i materiały PR. W projekcie jest jeszcze kilka wolnych miejsc dla firm logistycznych – kontakt 
poprzez maila badania@wsl.com.pl.

ADRES LOGISTYCZNEJ PLATFORMY BADAWCZEJ: www.lpb.wsl.com.pl


